
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  1002 del  30-12-2021

Ufficio UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE                                                               CIG n.

Oggetto: Impegno somme per la liquidazione dell'acconto degli incentivi per le
funzioni tecniche  relativi alla gara dei "Lavori di restauro e consolidamento
della Chiesa di San Liborio in Valguarnera C.". CUP:E83C18000180002

L'anno  duemilaventuno addì  trenta del mese di dicembre il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  2021-2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;



VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG  2021/2023.

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

- Premesso che:
con Decreto Sindacale n. 23 del 09/07/2020 è stato individuato il dipendente Ing.
Vittorio Giarratana quale Responsabile Unico del Procedimento dei lavori di “Lavori
di Restauro e consolidamento della Chiesa di San Liborio in Valguarnera C.”;
con Delibera di Giunta Comunale n. 140 del 06/11/2019, veniva approvato il progetto
esecutivo dei “Lavori di"Restauro e consolidamento della Chiesa di San Liborio in
Valguarnera C.” e relativo Quadro economico dell’importo complessivo di
€.565.380,77;
questa Amministrazione ha ottenuto dalla Regione Siciliana, Assessorato alle
Infrastrutture e Mobilità, il finanziamento di € 565.380,77 per la esecuzione dei lavori
di che trattasi, giusto D.D.G. 1950 del 06.08.2019 dell’Assessorato Regionale delle
Infrastrutture e della Mobilità, di cui € 407.230,14 per lavori a b.a., comprensivi di
€6.158,69 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, ed € 158.150,63 per
somme a disposizione dell’amministrazione;

- Vista la Determina a contrarre del Responsabile del Settore Tecnico n. 560 del 02/09/2020
con la quale è stato disposto l'avvio della gara mediante procedura negoziata senza previa
pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’art 1, c.2, lett. b), del D.L. n. 76 del 16/07/2020
e di cui all’art.63  del Codice;
Considerato che la complessiva somma di €.115.091,35, finanziata dalla Regione Siciliana,-
giusto D.D.G. 1950 del 06.08.2019 dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della
Mobilità, richiesta con propria nota prot. n. 14888 del 08/11/2021, è stata introitata nel
capitolo di entrata n. 851;
Richiamata la propria Determina n. 853 del 25/11/2021 di impegno e liquidazione della-
somma di €.105.716,83 IVA inclusa, pari al pagamento dell’anticipazione del 30% come da
certificato emesso dal RUP, a favore dell’Impresa ELCAL s.r.l. di Favara;
Richiamata la propria Determina n. 481 del 13/07/2021 di impegno e liquidazione della-
complessiva somma di €.5.790,90 per il pagamento dei compensi a favore della
Commissione Giudicatrice della gara dei lavori di che trattasi;
Ritenuto necessario impegnare la restante somma pari ad €.3.583,62 per la liquidazione-
dell’acconto degli incentivi per le funzioni tecniche;

DETERM INA
le cui premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

Impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. N. 267/2000, le somme di seguito elencate:1)
Missione       01          Programma     05      Titolo    02       Macroagg 02.01.000
Cap./Art.    3352             Descrizione:

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.511 del 30-12-2021
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



SIOPE                       CIG:                             CUP: E83C18000180002

Creditore: Dipendenti comunali
Causale: liquidazione acconto incentivi funzioni tecniche
Modalità finan.:
Imp./Prenot.                      Importo: €.3.583,62

2) Imputare la complessiva spesa di €.3.583,62, in relazione alla esigibilità della
obbligazione, come segue:

Esercizio PdC finanziario Cap/art. Num. Comp. economica
2021 2021 3352 €.3.583,62

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARRATANA VITTORIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: imp. n. 654

Lì  30-12-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.511 del 30-12-2021
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


